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P r o t o k ó ł   

 
 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - 
Gospodarczego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 29 września 
2020 roku pod przewodnictwem p. Ewy Orzechowskiej – 
Przewodniczącej Komisji. 
 
Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
 

Na posiedzeniu Komisji swoją obecność odnotowało 6 członków Komisji (lista obecności  
w załączeniu do protokołu). 
 
Spoza Komisji udział w posiedzeniu wzięli: 
 

1. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka 

2. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska 

3. Prezes Zakładu Energetyki Cieplnej p. Wojciech Tyl 

4. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej p. Paweł Mieczkowski 

5. Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego p. Piotr Skłodowski 

 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad oraz zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2.    Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XX sesję Rady Miasta. 

3.    Sprawy różne. 

AD. 1 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji 
Gospodarki Finansowej i Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka.  
Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum Przewodnicząca Komisji przedstawiła 
proponowany porządek obrad, który został przyjęty w głosowaniu: 

Jednogłośnie  głosami  6 „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

AD. 2 

Sprawozdanie z działalności Spółek, których organem założycielskim jest miasto Ostrów 
Mazowiecka : ZEC, ZGK i TBS za okres 2019 r. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poinformowała, że przedmiotowe 
sprawozdania są dostępne na portalu e-sesja dla Radnych Miasta. Przewodnicząca Komisji 
zwróciła się z prośbą do Prezesa ZGK p. Pawła Mieczkowskiego o wprowadzenie do 
sprawozdania z działalności spółki ZGK za 2019.  Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska 
zaproponowała przeprowadzenie dyskusji w formie zadawania pytań. 

Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski przedstawił w skrócie dane finansowe spółki ujęte 
szczegółowo w  sprawozdaniu z funkcjonowania ZGK za 2019 r. 
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Radna p. Renata Teresa Trojanowska zapytała jakie koszty spółki wzrosły  
najbardziej. Radna  następnie zwróciła się z pytaniem o płynność finansową spółki w 2019 r. 
Radna zauważyła, że w ZGK nastąpił wzrost przychodów. Radna zwróciła również uwagę, że  w 
zakresie wodociągów i kanalizacji spółka odnotowała straty, zaś opłacalny jest dział zajmujący się 
gospodarką odpadową. 

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała o wskazanie poziomu segregacji 
śmieci na obszarze miasta w 2019 r.  i 2020 r. 

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do tematu dyskusji zwrócił się z prośbą o: 
podanie ilości osób zatrudnionych w spółce na stanowiskach administracyjnych i pracy fizycznej 
oraz podanie ilości osób zatrudnionych na stanowiskach administracyjnych w 2019 r. Radny 
zapytał również o przyczynę tymczasowego zamknięcia wysypiska śmieci oraz wpływ wskazanej 
sytuacji na opłatę zagospodarowanie odpadów. 

Prezes ZGK Sp. z o.o.  p. Paweł Mieczkowski odnosząc się do tematu przedłożonego 
sprawozdania oraz pytań członków Komisji udzielił następujących informacji: 

Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski  wyjaśnił, że  spółka generuje wysokie koszty 
zważywszy na realizację części inwestycji budowy ciągów pieszo-rowerowych na terenie miasta 
informując jednocześnie, że dodatkowo wzrosły koszty stałe w związku ze zwiększeniem 
zatrudnienia w ZGK oraz zagospodarowania frakcji nadsitowych. Prezes ZGK zwrócił uwagę, że  
ZGK Sp. z o.o.  w 2019 roku nie borykał się z problemami związanymi z płynnością finansową 
jednocześnie wyjaśniając, że straty w dziale wodociągów wynikają z zaprzestania produkcji 
miejscowej mleczarni w 2019 r.  stanowiącej ważnego klienta. Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski  
poinformował, że w 2020 r. poziom segregacji odpadów komunalnych jest znacznie większy niż  
w 2019 r. co może być spowodowane wzrostem stawki opłaty zagospodarowanie odpadów. Prezes 
ZGK zauważył, że spółka zatrudnia  36-38 osób do pracy umysłowej, ok. 140 osób do pracy 
fizycznej włącznie z osobami zatrudnionymi na podstawie umowy zlecenia jednocześnie dodając, 
że nie zatrudniono nowych pracowników do pracy umysłowej w 2019 r. Prezes ZGK p. Paweł 
Mieczkowski odnosząc się do pytania radnego w zakresie tymczasowego zamknięcia wysypiska  
poinformował, że zdarzają się awarię linii technicznej jednak zarówno one jak również działania 
przygotowujące spółkę na kontrolę WIOŚ nie stwarzały utrudnień w systemie zagospodarowania 
odpadów. Prezes ZGK wyjaśnił, że wskazane działania nie mają wpływu na wysokość stawki 
opłaty za odbiór odpadów komunalnych.   

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy zamknięcie wysypiska śmieci związane było  
z niesprawną linią techniczną czy może wpływ miały inne czynniki.  

Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski odpowiedział, że rozpoczęła się kontrola WIOŚ nie 
zapowiedziana w związku z czym konieczne było uprzątnięcie wielu rzeczy informując 
jednocześnie, że dosyć spore również były stany magazynowe.  

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do tematu przyjmowania odpadów komunalnych 
na wysypisko śmieci zwrócił uwagę, że przyjmowane są odpady komunalne z gmin ościennych. 
Radny w związku z powyższym zapytał czy prawdą jest, że przyjmowane są również odpady 
komunalne z Warszawy.  

Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski odpowiedział, że nie jest to możliwe. Prezes ZGK 
poinformował, że odpady komunalne dostarczane na wysypisko pochodzą z terenu województwa 
mazowieckiego oraz czasami z województwa podlaskiego. Prezes ZGK p. Paweł Mieczkowski 
wyjaśnił, że stara się przyjmować maksymalne ilości odpadów komunalnych, które są możliwe do 
przerobienia praz ZGK aby minimalizować koszty a maksymalizować dochody.  Prezes ZGK  
p. Paweł Mieczkowski zwrócił uwagę, że aby minimalizować koszty ZGK stara się przyjmować jak 
największą ilość odpadów komunalnych, która jest możliwa do przerobienia.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu gospodarki wodnej na terenie miasta 
zwrócił uwagę, że dotarła do niego informacja o planowanej inwestycji budowy Stacji Uzdatniania 
Wody oraz nowych ujęć wodnych. Radny następnie odniósł się do zapisu raportu, z którego 
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wynika, że ZGK Sp. z o.o. nie planuje budowy nowych ujęć wodnych na terenie miasta. Radny  
w związku z powyższym podziękował za przemyślenie powyższej kwestii a tym samym za podjęcie 
powyższej decyzji. Radny następnie odniósł się do rozmowy przeprowadzonej z Panem 
Grzegorzem Jasionowskim, z której wynikało, że możliwość pozyskanie dotacji nie tylko 
przysługuje gminom ale również miastom. Radny w związku z powyższym poddał pod rozwagę 
czy nie warto by było skorzystać z możliwości pozyskania dotacji na realizację inwestycji budowy 
SUW.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska podziękowała Prezesowi ZGK p. Pawłowi 
Mieczkowskiem za udzielenie powyższych wyjaśnień. Przewodnicząca Komisji następnie zwróciła 
się z prośbą do Prezesa ZEC p. Wojciecha Tyl o krótkie wprowadzenie do tematu Sprawozdanie  
z działalności ZEC.  

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl przedstawił w skrócie dane finansowe spółki ujęte 
szczegółowo w  sprawozdaniu z funkcjonowania ZEC za 2019 r. Prezes ZEC wyjaśnił, że strata 
finansowa w znacznej mierze związana jest poniesionymi kosztami z tytułu zakupu uprawnień do 
emisji dwutlenku węgla. Prezes ZEC p. Wojciech Tyl zwrócił uwagę, że 2019 r. był to trudny rok 
pod względem finansowym jednocześnie informując, że powstała strata nie spowodowała 
problemów  
z płynnością finansową.  Prezes ZEC poinformował, że chętnie odpowie na wszystkie szczegółowe 
pytania dotyczące działalności ZEC w 2019 r.  

Radna p. Renata Trojanowska zapytała jaki jest przewidywany wzrost cen dla odbiorców 
energii cieplnej.  

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl odpowiedział, że wzrost cen dla odbiorców już nastąpił 
jednocześnie informują, że w 2020 r. utrzymują się one na tym samym poziomie.  

Radny p. Paweł Pecura zapytał czy podwyżki za energię cieplną wynikają jedynie ze 
wzrostu cen uprawnień do emisji Co2 czy również z ilości produkowanego dwutlenku węgla. 

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl odpowiedział, że podwyżki wynikają ze wzrostu cen uprawnień. 
Prezes ZEC zauważył, że radny przy okazji podniósł bardzo ważny aspekt. Prezes ZEC p. 
Wojciech Tyl zwrócił uwagę, że w zależności od tego ile spalone zostanie ton węgla tyle zapłacone 
zostanie za zakup uprawnień. Prezes ZEC poinformował, że 95% produkcji ciepła realizowane jest 
z węgla natomiast 5% z gazu. Prezes ZEC p. Wojciech Tyl zwrócił uwagę, że rozważane jest w 
przyszłości całkowite przejście na ogrzewanie gazowe. Prezes ZEC wyjaśnił, że podstawowym 
czynnikiem najbardziej determinującym do tego działania są koszty uprawnień do emisji Co2.  

Radny p. Paweł Pecura zapytał czy na chwilę obecną można ograniczyć koszty spalania 
węgla oraz jakie są straty przesyłowe. 

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl odpowiedział, że można przestawić produkcje na inne źródła 
informując jednocześnie, że  wiąże się to dodatkowymi  kosztami. Prezes ZEC zwrócił uwagę, że 
koszty emisji spalania Co2 rosną i w kolejnych latach będą rosły coraz bardziej. Prezes ZEC  
p. Wojciech Tyl w związku z powyższym zauważył, że nie ma innego wyjścia jak przejście na 
alternatywne źródła grzewcze czyli gaz.  

Radny p. Paweł Pecura odniósł się do tematu pozyskiwania środków zewnętrznych 
dotyczących ciepłownictwa. Radny w związku z powyższym zwrócił się z prośbą o przedstawienie 
informacji czy spółka ZEC starała się o uzyskanie dotacji w zakresie wymiany źródła grzewczego. 
Radny następnie odnosząc się do tematu zakupu uprawnień do emisji Co2 zwrócił się z pytaniem 
od kogo kupowane są te uprawnienia.  

Prezes ZEC p. Wojciech Tyl odpowiedział, że firmą specjalizująca się w tym zakresie jest 
spółka Wertis specjalizująca się w tym zakresie od wielu lat jednocześnie informując, że jest to 
przedstawicielstwo Węgierskiej firmy. Prezes ZEC poinformował, że na chwilę obecną prowadzone 
są działania, które mają na celu pozyskanie dotacji na wymianę źródła ogrzewania na gazowe 
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poprzez pozyskanie dofinansowania z Funduszy Norweskich oraz Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do wypowiedzi Prezesa ZEC, z której wynikało, że 
istnieje 14 km. dróg przesyłowych. Radny zwrócił uwagę, że gdyby zostały podjęte działania 
wymiany pozostałych 7 km. strefy przesyłowej tym samym ograniczone zostałyby straty. Radny 
zapytał jakiego rzędu byłby to zyski.  

  Prezes ZEC p. Wojciech Tyl odpowiedział, że z dokonanych w tym zakresie obliczeń 
wynika, że oszczędność w tym zakresie wynosi około 10%.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał ile w 2019 roku zostało zatrudnionych osób  
z podziałem na pracowników umysłowych i fizycznych.  

  Prezes ZEC p. Wojciech Tyl odpowiedział, że w 2019 roku spółka zatrudniała 39 osób  
z czego 8 osób pracuje jako pracownicy administracyjni natomiast pozostałe osoby są to 
pracownicy fizyczni.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska podziękowała Prezesowi ZEC  
p. Wojciechowi Tyl za wyczerpujące wyjaśnienia dotyczące spółki tym samym zwracając się do 
prezesa TBS p. Piotra Skłodowskiego o wprowadzenie do tematyki sprawozdania z działalności 
spółki TBS.  

Prezes TBS p. Piotr Skłodowski  przedstawił w skrócie dane finansowe spółki ujęte 
szczegółowo w  sprawozdaniu z funkcjonowania TBS za 2019 r. Prezes TBS wyjaśnił, że spóła 
swoją działalność opiera o umowy zawarte pomiędzy miastem a TBS oraz między wspólnotami 
mieszkaniowymi a TBS. Prezes TBS p. Piotr Skłodowski  wyjaśnił, że powyższe umowy są to 
umowy na zarządzanie i administrowanie budynkami.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jak przedstawia się kwestia windykacji zadłużenia 
mieszkańców. Radny poinformował, że posiadanych przez niego informacji wynika, że niektórzy  
z mieszkańców posiadają zaległości czynszowe w wysokości 20 tys. zł. Radny w związku  
z powyższym zapytał czy istnieją jakieś możliwości prawne do wyegzekwowania zaległości.  

Prezes TBS p. Piotr Skłodowski  odpowiedział, że spółka na bieżąco monitoruje stan 
zadłużenia oraz systematycznie składa wnioski do sądu w sprawie odzyskania należności. Prezes 
TBS zwrócił uwagę, że należy mieć jednak świadomość tego, że nie wszystkie wyroki są ściągalne. 
Prezes TBS p. Piotr Skłodowski  poinformował, że wszelkie wszczynane postępowania zarówno 
sądowe jak i komornicze są dosyć kosztowne wobec czego jeżeli dany lokator i tak nie jest 
wypłacalny nawet wobec egzekucji należności należy się dobrze zastanowić czy daną sprawę w 
ogóle do sądu kierować. Prezes TBS ponadto zwrócił uwagę, że eksmisja danej osoby wiąże się z 
zapewnieniem jej lokalu zastępczego.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała ile w zasobach TBS znajduje się 
lokali, które nie są możliwe do odzyskania zaległości czynszowych.  

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do powyższego pytania Przewodniczącej Komisji 
zwrócił się z prośbą o podanie również kwoty zaległości czynszowych, które nie są możliwe do 
wyegzekwowania.  

Prezes TBS p. Piotr Skłodowski  odpowiedział, że 2019 roku w budynkach wspólnotowych 
jest podział na zadłużenie do 3 miesięcy i powyżej 3 miesięcy. Prezes TBS wyjaśnił, że zadłużenie 
w budynkach wspólnot do 3 miesięcy posiadało 17 rodzin powyżej 3 miesięcy 16 rodzin natomiast 
w budynkach komunalnych było 17 rodzin do 3 miesięcy i 63 rodziny powyżej  
3 miesięcy .  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jaki jest łączna kwota powyżej przytoczonych 
zadłużeń.  
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Prezes TBS p. Piotr Skłodowski  odpowiedział, że budynkach komunalnych do 3 miesięcy 
jest to 7 tys. zł. powyżej 3 miesięcy 62 tys. zł. natomiast w komunalnych do 3 miesięcy jest to 12 
tys. zł. i powyżej 3 miesięcy jest to kwota 250 tys. zł.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska wobec braku dalszych pytań podziękowała 
Prezesom za udział w posiedzeniu Komisji oraz udzielenie szczegółowych wyjaśnień.  

Informacja o realizacji budżetu miasta za okres 6 m-cy 2020 r.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska odnosząc się do tematy przedłożonej 
informacji zwróciła się z prośbą do Skarbnik Miasta p. Anny Wilczyńskiej o wprowadzenie do 
tematu dyskusji.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do przedłożonego projektu uchwały 
poinformowała, że dochody zrealizowane zostały na poziomie 59,5 ml. zł. wydatki wyniosły 62 mln. 
zł. stąd wynik budżetu to deficyt 2 mln. 600 tys. zł. Skarbnik Miasta następnie zwróciła uwagę na 
dochody majątkowe i wydatki majątkowe. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że 
dochody majątkowe to niespełna 6 mln. zł. natomiast wydatki majątkowe to kwota ponad 15 mln. zł. 
Skarbnik Miasta następnie przytoczyła jak przedstawia się kwestia przychodów i rozchodów miasta.  

Radny p. Stanisław Dylewski przypomniał, że Skarbnik Miasta miała wyjaśnić zapis 854.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odpowiedziała, że przytoczony powyżej zapis dotyczy 
świetlicy.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił uwagę na problem związany z parkowaniem na 
chodnikach. Radny zauważył, że w znacznym stopniu utrudnia to przemieszczanie się pieszych. 
Radny jako rozwiązanie zaproponował ustawienie znaków zakazu parkowania.  

Radny p. Bogusław Konrad nawiązał do tematu zdalnego nauczania. Radny w związku  
z powyższym zapytał jakie są oszczędności np. w zakresie energii elektrycznej i energii cieplnej 
związane z zdalnym nauczaniem.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że na chwile obecną takiej wiedzy 
nie ma natomiast udzielenie w tym zakresie odpowiedzi wymaga porównania faktur z rokiem 
ubiegłym.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy w związku z pandemią 
pracownicy jednostek podległych miastu  byli na tzw. postojowym.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że nie przypomina sobie takiej 
sytuacji.  

Radny p. Bogusław Konrad odnosząc się do pracy nauczycieli zwrócił uwagę, że mają oni 
tzw. pensum oraz nadgodziny. Radny zapytał czy w okresie nauczania zdalnego powyższe dodatki 
były wypłacane.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że z posiadanych przez niego 
informacji wynika, że nie były one wypłacane.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał czy została uregulowana własność terenu, na którym 
znajduje się staw miejski. Radny poinformował, że jego powyższe pytanie ma związek  
z tym, że jedna z mieszkanek miasta poniosła obrażenia ( złamanie ręki) w wyniku zapadnięcia się 
jednej ze spróchniałych desek na pomoście. Radny następnie zapytał również komu podlegają 
siłownie na wolnym powietrzu. Radny wyraził zdanie, że siłownie zewnętrzne byłoby dobrze 
przypisać MOSiR uzasadniając swoją propozycję tym, że mają one związek ze sportem. Radny 
następnie zgłosił problem związany z zanieczyszczonymi sprzętami. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że zgłoszony powyżej problem jest 
znany władzom miasta informując jednocześnie, że sprzęty siłowni zewnętrznej są systematycznie 



Strona 7 z 10 

 

czyszczone. Z-ca Burmistrza Miasta następnie odniósł się do sytuacji zdarzenia, które miało 
miejsce na pomoście nad Stawem Miejskim. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyjaśnił, że 
pomost został natychmiastowo naprawiony a spróchniałe deski usunięte. Z-ca Burmistrza Miasta 
poinformował, że rozważanie przydzielenia siłowni zewnętrznych do MOSiR jest brane pod uwagę.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał komu podlega plac zabaw usytuowany przy MDK.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że podlega on miastu. Z-ca 
Burmistrza Miasta wyjaśnił, że jedyne place zabaw, które podlegają pod MDK to plac zabaw  
w Ogródku Jordanowskim oraz Topolowy Zakątek na Wojtówce.  

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że jego powyższe pytanie ma związek z 
notoryczną dewastacją urządzeń znajdujących się na placu zabaw. Radny jako rozwiązanie poddał 
pod rozwagę zamontowanie kamer monitoringu miejskiego.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do powyższej wypowiedzi radnego 
poinformował, że prace naprawcze sprzętów na placu zabaw dokonywane są w ramach 
obowiązującej gwarancji.  

Stopień realizacji inwestycji miejskich przyjętych do planu na 2020 rok.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała czy ktoś z członków Komisji ma 
jakieś pytania co do przedłożonej informacji.  

Radny p. Stanisław Dylewski okazał zdjęcie pokazujące stan ul. Grota Roweckiego. Radny 
następnie zgłosił uwagi co do realizowanej inwestycji ul. Kościuszki i rosnącej trawy przy chodniku 
w/w ulicy. Radny poinformował, że zgłosił on powyższą nieprawidłowość do PINB.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zapytała, które z zaplanowanych inwestycji 
zostaną przesunięte na przyszły rok.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że przesunięte zostaną dwie 
inwestycje w tym przejazd na ul. Wileńskiej.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał jakie inwestycje remontu i modernizacji ulic zostały 
zaplanowane na następny rok.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że na chwilę obecną jeszcze nie 
jest to wiadome. Z-ca Burmistrza Miasta poinformował, że na pewno będą to te, których 
pozwolenie na budowę ulega wygaśnie.  

Radny p. Stanisław Dylewski przypomniał, że od wielu lat radni domagają się aby 
sporządzony został harmonogram planowanych remontów i napraw ulic. Radny zapytał czy można 
liczyć na to, że taki harmonogram zostanie sporządzony.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że w sytuacji pandemii trudno jest 
zaplanować, które ulice zostaną wykonane.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska poinformował, że skoro mowa jest  
o remontach ulic na terenie miasta może warto by było się przyjrzeć oznaczeniom z napisem 
Ostrów Mazowiecka na wjazdach do miasta. Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że ich 
wygląd wizualny jest na chwilę obecną bardzo kiepski.  

Radny p. Stanisław Dylewski zawrócił się z prośbą o wymianę koszy na odpady komunalne 
znajdujących się na terenie miasta oraz odnowienie skrzynek z torebkami dla zwierząt.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że zgłaszane przez radnych uwagi 
są bardzo cenne informując jednocześnie, że utworzona Spółdzielnia Socjalna jest powołana do 
tego aby na takie uwagi szybko zareagować.  
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Radny p. Paweł Pecura zapytał kiedy rozstrzygnięte zostanie postępowanie przetargowe 
na realizację ul. Prusa – Lubiejewska.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że na chwilę obecną trwa 
weryfikacja dokumentów. Z-ca Burmistrza Miasta poinformował, że na chwilę obecną 
rozstrzygnięte zostało postępowanie przetargowe na realizację inwestycji ul. Najmoły informując 
jednocześnie, że wyłonionym wykonawcą jest lokalna firma Drogbud za kwotę 757 tys. zł. Z-ca 
Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka zwrócił uwagę, że dotacja oczywiście będzie brana pod 
uwagę od kwoty przetargowej.  

Radny p. Paweł Pecura nawiązał do zapisu dotyczącego modernizacji nawierzchni 
asfaltowych. Radny zwrócił uwagę, że na chwilę obecną wykorzystane zostało niewiele ponad 200 
tys. zł. Radny zapytał czy w br. będą jeszcze wydatkowe kwoty z tej pozycji.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że tak.  

Radny p. Paweł Pecura nawiązał do tematu zrealizowanej inwestycji ul. Kubusia Puchatka. 
Radny poinformował, że zauważył jak jedna z osób majstruje przy jednej z kamer monitoringu.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że przy w/w ulicy wzmożone 
zostały kontrole zarówno policji jak i Straży Miejskiej w godzinach popołudniowych.  

Radny p. Paweł Pecura odniósł się do tematu zakresu pracy wykonywanych przez 
Spółdzielnie Socjalną. Radny zwrócił uwagę, że jadąc od ul. Duboisa w stronę ul. Batorego na 
jednym ze słupów usytuowany jest znak zakazu. Radny poinformował, że w/w usytuowanie znaku 
jest mało widoczne.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że być może zostało to tak 
wykonane na czas prowadzonych prac remontowych. Z-ca Burmistrza Miasta poinformował, że 
zwróci on uwagę i zostanie to w niedługim czasie poprawione.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się z prośbą o poprawienie znaku drogowego na ul. 
Kościuszki umiejscowionego na wysokości Rolnika. Radny następnie zwrócił uwagę na 
zapadającą się nawierzchnię ul. 3 Maja na wysokości Banku Spółdzielczego.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że inwestycja, o której mówi radny 
jest to remont drogi a nie przebudowa drogi. Z-ca Burmistrza Miasta wyjaśnił, że gdyby była to 
przebudowa drogi wówczas wymieniane byłoby wszystko łącznie z kolektorem.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska w związku z wyczerpaniem tematu dyskusji 
zaproponowała przejście do kolejnego punktu porządku obrad.  

Projekty uchwał: 

a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. 

b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2020 r.  

c/ zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2020 roku.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska zwróciła się z prośbą do Skarbnik Miasta  
p. Anny Wilczyńskiej o wprowadzenie do tematu przedłożonych projektów uchwał.  

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska odnosząc się do tematu przedłożonego projektu w/s 

zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. poinformowała, że został on podzielony na kilka punktów. 

Skarbnik Miasta zwróciła uwagę, że zwiększona została kwota na realizację przedsięwzięcia Roz-

wój systemu usług opiekuńczych na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka.  Skarbnik Miasta p. Anna 

Wilczyńska wyjaśniła, że powyższe działania realizowane są przez MOPS.  Skarbnik Miasta poin-

formował, że zwiększony zostaje plan dochodów oraz plan wydatków w związku  
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z dołożeniem nowego zadania tj. działanie przeciw negatywnym skutkom pandemii  

i otrzymanie dodatkowego dofinansowania. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, 

że w związku z powyższym otrzymane zostało dofinansowanie w kwocie 33 tys. 560 zł., które po-

woduje wprowadzenie wydatków na realizację tego przedsięwzięcia. Skarbnik Miasta poinformo-

wała, że kolejną wprowadzoną zmianą jest zdalna szkoła, która polega na przeniesieniu dofinan-

sowania do środków unijnych. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że środki te przeno-

szone są wyłącznie wewnętrznie w związku z czym nie ma to wpływu na wynik budżetu.  Skarbnik 

Miasta poinformowała, że kolejną wprowadzoną zmianą są zadania inwestycyjne czyli Moderniza-

cja Stadionu. Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska wyjaśniła, że zadanie to zostaje zmniejszone  

o kwotę 800 tys. zł. w 2020 roku i przeniesione do WPF na 2021 roku. Skarbnik Miasta poinformo-

wała również, że wprowadzona zostaje kwota 7 tys. zł. na fundusz wsparcia Straży Pożarnej. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że kolejną wprowadzoną zmianą są środki 

finansowe na wykonanie dokumentacji ul. Wołodyjowskiego. Skarbnik Miasta wyjaśniał, że w 

związku z powyższym została zwiększona kwota wydatków majątkowych o kwotę 40 tys. zł.  

i zmniejszona zostaje o kwotę 40 tys. zł. przebudowa przejazdu kolejowego przy ul. Wileńskiej. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska zwróciła uwagę, że powyżej przedstawione zmiany są to 

wszystkie zmiany jakie zostały wprowadzone do przedłożonego projektu uchwały. Skarbnik Miasta 

poinformował, że efektem tych zmian jest zmniejszenie planowanego deficytu i planowanego kre-

dytu w 2020 roku o kwotę 800 tys. zł.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska w związku z brakiem pytań co do 
przedłożonych projektów uchwał zaproponowała kolejno poddanie pod głosowanie celem 
zaopiniowania przedłożone projekty uchwał.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2020 r. 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

 

Projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 
2020 roku. 

Komisja w głosowaniu 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

 

AD. 2 

Sprawy różne.  

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie z czym wiąże się 
przedłożony projekt uchwały w/s wyrażenia zgody na dokonanie zmian w statucie Muzeum – Dom 
Rodziny Pileckich ( w organizacji).  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że do Urzędu Miasta wpłynęło 
pismo Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Pana Piotra Glińskiego. Z-ca Burmistrza Miasta 
zwrócił uwagę, że powyższe pismo było udostępnione dla radnych do zapoznania. Z-ca Burmistrza 
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Miasta p. Daniel Choinka wyjaśnił, że w/w pismo związane jest ze zmianą statusu muzeum  
z lokalnego na narodowe. Z-ca Burmistrza Miasta poinformował, że prowadzone są również 
rozmowy dotyczące przejęcia obowiązków związanych z funkcjonowaniem muzeum przez 
ministerstwo. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyjaśnił, że natomiast zmiana statutu 
MDRP spowodowana jest powołaniem funkcji Wicedyrektora MDRP.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał na kiedy planowane jest zakończenie powyższej 
inwestycji.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że budowa muzeum dawno już 
została zakończone i oddana do użytkowania.  

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał dlaczego wobec tego nic się tam nie dzieje.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że nie jest to prawdą ponieważ 
cały czas mają miejsce różne inicjatywy podejmowane przez MDRP. Z-ca Burmistrza Miasta 
zwrócił uwagę, że jedynie na chwilę obecną nie ma wystawy stałej.  

Przewodnicząca Komisji p. Ewa Orzechowska odnosząc się do powyższej wypowiedzi  
Z-cy Burmistrza Miasta dodała, że na temat działań podejmowanych praz muzeum można 
przeczytać w sprawozdaniu.  

Radny p. Stanisław Dylewski odniósł się do tematu projektu uchwały w/s rozpatrzenia 
petycji 5G. Radny wyraził zdanie, że przedłożony projekt uchwały nie jest zadawalający. Radny 
następnie odniósł się do treści uchwały podjętej przez jeden z samorządów dotyczący również 
ochrony mieszkańców przez szkodliwym działaniem sieci 5G. Radny poddał pod rozwagę czy 
mieszkańcy miasta w tym przypadku nie są „królikami doświadczalnymi”.  Radny poinformował, że 
przedstawił rannym miasta oraz władzom miasta materiały informacyjne na temat działania sieci 
5G w celu aby na terenie miasta została zorganizowana debata w tym zakresie.  

Więcej głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Przewodnicząca Komisji 

Ewa Orzechowska  

 

 

 

 

 

Sporządziła:  Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady.  

Magdalena Pazik – pomoc administracyjna 

 

 


